
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 159, sexta-feira, 18 de agosto de 2017PÁGINA 46

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017081800046

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2017 - (UASG: 926314)

Processo: 0401.000.379/2017. Objeto: Contratação de empresa especializada na realização de
exames de DNA, sob demanda, para atender as necessidades da Defensoria Pública do
Distrito Federal na forma e condições previstas em Edital e seus anexos. Valor total es-
timado: R$ 789.858,33 (setecentos e oitenta e nove mil, oitocentos e cinquenta e oito reais
e trinta e três centavos). Tipo de Licitação: Menor Preço. Regime de Execução: Empreitada
por Preço Global. Data e horário de abertura do certame às 10h do dia 31 de agosto de 2017.
O Edital poderá ser retirado nos endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.defensoria.df.gov.br Informações pelo telefone (61) 21964387.

Em 17 de agosto de 2017.
GILMAR VILELA DA SILVA

Subsecretário

DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 12/2017
PROCESSO: 020.002.191/2016. PARTES: PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FE-
DERAL E SOLO NETWORK BRASIL. (CNPJ nº 00.258.246/0001-68). Edital de Pregão
Eletrônico nº 09/2017-PGDF. OBJETO: O Contrato tem por objeto a contratação de empresa
especializada para aquisição permanente de um conjunto de licenças de software aplicativos
Microsoft (Modalidade Enterprise Agreement - EA) e a prestação de serviços de renovação
do licenciamento de uso perpétuo de programas de computador do tipo Software Assurance
- SA, para programas do fabricante Microsoft, todos com garantia 36 (trinta e seis) meses,
consoante especifica o Edital do Pregão Eletrônico nº 09/2017 e da Proposta. ASSINA-
TURA: 31/07/2017. VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 37 (trinta e sete) meses,
contados da sua assinatura. NOTA DE EMPENHO: O empenho inicial é de R$ 829.723,00
(oitocentos e vinte e nove mil e setecentos e vinte e três reais), conforme Nota de Empenho
nº 2017NE00310, emitida em 31/07/2017, sob o evento nº 400091, na modalidade ordinário.
COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Or-
çamentária: I - Unidade Orçamentária: 12901 - FUNDO DA PROCURADORIA-GERAL
DO DF; II - Programa de Trabalho: 03.126.6003.1471.0034; III - Natureza da Despesa:
44.90.39. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: MÁRCIA CARVALHO GAZETA,
Procuradora-Chefe de Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal. Pela CONTRA-
TADA: FELIPE AUGUSTO ONGARO MOCELIN, na qualidade de representante legal.

PROCURADORIA GERAL DO DISTRITO FEDERAL

COMERCIAL MARIANA DERIVADOS DO LEITE - ME

AVISO DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do
Distrito Federal - Brasília Ambiental - IBRAM/DF, a Licença de Operação n° 029/2017, para
a atividade de resfriamento e preparação de leite e fabricação de produtos de Laticínio (500
m²) com sistema de tratamento de efluente, constituído com 2 lagoas impermeabilizadas (790
m³), no endereço PAD-DF, módulo D-5, Capão seco, Paranoá/DF CEP 71.691-010, processo
n° 00391-00012472/2017-79. Diretora/Financeira: Anna Carolina Costa Barreto.
DAR-800/2017.

I N E D I TO R I A I S

COOPERATIVAS DE MATERIAIS RECICLAVEIS

DO DISTRITO FEDERAL - CENTCOOP

CNPJ: 08.235.662/0001-52 NIRE: 53 4 0000865

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINARIA
DA CENTRAL

A Presidente da CENTRAL DAS COOPERATIVAS DE MATERIAIS RECICLÁVEIS DO
DF - CENTCOOPDF, Sr.ª Aline Sousa da Silva, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 38, §2, da Lei 5764/71, convoca suas Associadas, para reunirem-se em Assembleia
Geral Extraordinária, a ser realizado no dia 30 de agosto de 2017, espaço da Fundacentro
Setor de Diversões Sul - Bloco A/J - Centro Comercial Boulevard - 5º andar, SDS - Brasília,
às 09h00, em 1ª convocação, com a presença de 2/3 das associadas; em 2ª convocação, às
10h00, com a presença de ½+1 de associadas; e, em 3ª e última convocação, às 11h00, com
a presença de, no mínimo, 03 associadas para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO
DIA: I - Pedido de exclusão do Diretor Financeiro. II - Deliberação do CATAFORTE III. II-
Assuntos Gerais. Brasília/DF 17 de agosto de 2017. ALINE SOUSA DA SILVA. Presidente
da CENTCOOP.
DAR-807/2017.

FERTCON - INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

Torna público que está requerendo do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos

do Distrito Federal - Brasília Ambiental - IBRAM/DF, a Licença de Operação para atividade

de INSTALAÇÃO DE AGROINDUSTRIA PARA PRODUÇÃO DE FERTILIZANTES OR-

GANOMINERAIS, na Rod. DF 130, Km 29, Gleba 02 - Faz. Santo Antônio, chácara 61 -

Paranoá-DF. Processo n° 391.002.754/2015. FERTCON - INDÚSTRIA, COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA. LUCIANO SOUZA DA CONCEIÇÃO, Diretor.

DAR-803/2017.

FISIOTERAPIA ANCHIETA LTDA

CNPJ Nº09.140.041/0001-58

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
DE SÓCIOS

Por meio deste convocamos todos os sócios para a Assembleia Geral Extraordinária de
Dissolução a ser realizada no dia 21/09/2017, quinta-feira, na Área Especial 8, 9, 10, Setor
C Norte, Taguatinga Norte, Hospital Anchieta, auditório, cobertura. , às 19h00, em primeira
chamada com 3/4 (três quartos) do capital social, e às 19::30, em segunda chamada, com
qualquer número de presentes, esclarecendo que os assuntos objeto de deliberação dependem,
legalmente, de quórum que represente 75% (setenta e cinco) por cento das quotas so-
cietárias.
A assembleia em questão será destinada a:
- Deliberação sobre a dissolução da sociedade.
-Nomeação de liquidante
- Esclarecimentos sobre os procedimentos de liquidação.
O presente edital será levado a publicação na forma do art. 1152 do CCB.
Brasília,17 de Agosto de 2017.
TATIANA RODRIGUES CARDOSO:
RG. 2.867.355 SSP/DF
SÓCIA-ADMINISTRADORA
SABRINA CAVALCANTI ARAGÃO DA SILVEIRA
RG 1482489 SSP/DF
SÓCIA.
DAR-806/2017.

HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR

CHAMAMENTO Nº 210/2017

PROCESSO: 2017.11.2441.00

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada - ICIPE torna público para o

conhecimento de quem possa interessar que até o dia 25/08/2017 as 18:00 horas, estará

recebendo por meio eletrônico no site www.bionexo.com.br, propostas relativas ao Cha-

mamento n° 210/2017, cujo objeto é a aquisição de produtos para saúde (Aguilha, Algodão,

Compressa...), visando atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José

Alencar - HCB. Conforme previsões editalícias, o prazo para recebimento de propostas

poderá ser prorrogado. Os interessados poderão solicitar o referido edital através do e-mail:

compras@hcb.org.br ou acessá-lo e no site www.hcb.org.br. Este Procedimento respeitará o

disposto pelo Decreto Distrital N° 33.390/11. Brasília, 17 de Agosto de 2017. Coordenadação

de Suprimentos, ICIPE/HCB.

CHAMAMENTO Nº 213/2017

PROCESSO: 2017.04.2444.00

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada - ICIPE torna público para o

conhecimento de quem possa interessar que até o dia 25/08/2017 as 18:00 horas, estará

recebendo por meio eletrônico no site www.bionexo.com.br, propostas relativas ao Cha-

mamento n° 213/2017, cujo objeto é a aquisição de medicamento (Toxini Botulínica) por

meio do sistema de registro de preços, visando atender as necessidades do Hospital da

Criança de Brasília José Alencar - HCB. Conforme previsões editalícias, o prazo para

recebimento de propostas poderá ser prorrogado. Os interessados poderão solicitar o referido

edital através do e-mail: compras@hcb.org.br ou acessá-lo e no site www.hcb.org.br. Este

Procedimento respeitará o disposto pelo Decreto Distrital N° 33.390/11. Brasília, 17 de

Agosto de 2017. Coordenadação de Suprimentos, ICIPE/HCB.

F I L A N T R O P I A - 11 2 / 2 0 1 7 .


